
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. q I 	/2002 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASILIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, nos termos do art. 93 da 
Lei n. 8.112/1990 e do Decreto n. 4.05012001, 

RESOLVE: 

Autorizar a cessão do Professor Cláudio José Pinheiro Viliar de 
Queiroz, matrícula no SIAPE n. 4040042, ao Instituto do Patrimônio Histórico e 
Artístico Nacional, a fim de ocupar cargo em comissão de Coordenador, código DAS 
101 .3, junto ao Departamento de Proteção/DF do citado Instituto. 

Brasília, üq  de Ju/o 	de 2002. 

Timothy Martin Mulholland 
Vice-Reitor no exercício da Reitoria 


